
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALE
STRUTTURA AUSILIARIA DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 19/05/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 117

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5239 del 20/05/2021

OGGETTO: DELEGA PER L'ESERCIZIO DELLE ATTIVITÀ DI COMMISSARIO AD ACTA PER 
L'ESECUZIONE DECRETO INGIUNTIVO N. 203/2019, EMESSA DAL TRIBUNALE DI 
CROTONE, GIUSTA SENTENZA N. 586/2021 DEL TAR CALABRIA CATANZARO.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



  IL SEGRETARIO GENERALE

VISTI:

• la sentenza n. 586/2021, con la quale il TAR Calabria – Catanzaro ha nominato il sottoscritto 
Segretario Generale della Giunta Regionale commissario ad acta per l’esecuzione del decreto 
ingiuntivo  n.  203/2019,  emesso  dal  Tribunale  di  Crotone,  con  facoltà  di  delega  ad  altro 
funzionario dello stesso dipartimento;

• l’istanza con la quale gli Avv.ti Angela Pantusa e Angela Buttarazzi, nell’interesse del creditore, 
hanno  chiesto  l’intervento  sostitutivo  del  sottoscritto  commissario  ad  acta,  lamentando  la 
mancata esecuzione del giudicato;

• la comunicazione a mezzo pec del 17 maggio 2021, acquisita agli atti in data 18 maggio 2021, 
prot. n. 225822, con cui il Segretario Generale della Provincia di Crotone, in riscontro ad apposita 
richiesta trasmessa stesso mezzo nella predetta data del 17 maggio 2021, invitava la sottoscritta 
a  procedere  all’insediamento  quale  commissario  ad  acta  per  l’esecuzione  del  giudicato  in 
oggetto;

CONSIDERATI gli  impegni  gravanti  sulla  sottoscritta,  nella  sua qualità  di  Segretario  Generale  della 
Giunta Regionale;

ATTESA la necessità di provvedere a dare esecuzione al suddetto giudicato, secondo le prescrizioni del 
TAR Calabria – Catanzaro;

RITENUTO opportuno delegare l’Avv. Maria C. Paonessa, Funzionario in servizio presso il Dipartimento 
Segretariato Generale all’adempimento di tutte le attività necessarie all’esecuzione delle decisioni del 
Giudice Amministrativo e, pertanto, a garantire l’esecuzione del giudicato;

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente richiamati e confermati:

DI DELEGARE all’Avv. Maria C. Paonessa, Funzionario in servizio presso il Dipartimento Segretariato 
Generale,  all’adempimento  di  tutte  le  attività  necessarie  all’esecuzione  delle  decisioni  del  Giudice 
Amministrativo  e,  pertanto,  a  garantire  l’esecuzione  del  giudicato,  in  virtù  della  sentenza  del  TAR 
Calabria – Catanzaro, indicata in premessa;

DI  NOTIFICARE il  presente  decreto  all’Avv.  Maria  C.  Paonessa,  al  creditore  procedente  ed  alla 
Provincia di Crotone;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 
2013 n. 33 e ai  sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n.  11 e nel  rispetto del Regolamento UE 
2016/679.

Sottoscritta dal funzionario istruttore
CONFORTI ROSA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
MONTILLA EUGENIA

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


